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Abstract. The article presents the prospects for innovative energy development
The  article  presents  the  main  prospects  for  the  innovative  development  of  the
Komi  industry  in  the  energy  sector  of  Uzbekistan  based  on  "smart"  electric
networks. The "smart system" is based on electrical networks.
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Sanoat  4.0 -  bu  ishlab  chiqarishni  kompyuterlashtirishni  tavsiflash  uchun
yaratilgan  atama.  U  samaradorlikni  oshirish  va  samaradorlikni  oshirishga
qaratilgan uchta texnologik tendentsiyani birlashtiradi. Masalan, AI va mashinani
o'rganish  vazifalarni  avtomatlashtirish  va  inson  operatorlariga  monitoring
tizimlariga  e'tibor  qaratish  imkonini  berish  orqali  inson  mehnatini  kamaytirishi
mumkin.  Bu  daromad  va  mahsuldorlikni  oshirishi  mumkin.  Shuningdek,  u
bashoratli va profilaktik xizmat ko'rsatishni ta'minlash orqali  kapital xarajatlarni
kamaytirishi mumkin.                                   Kompyuterlar bilan o'zaro
munosabatimizni  o'zgartirmoqda.  Bu  kompaniyalarga  yaxshiroq  mahsulotlar
yaratish va jarayonlarni yaxshilashga yordam beradi. Bundan tashqari, xarajatlarni
kamaytirish va mahsulot sifatini oshirish mumkin. Ushbu tendentsiya Sanoat 4.0
deb  nomlanadi  va  to'rtinchi  sanoat  inqilobidir.  Sanoat  4.0  ga  imkon  beruvchi
asosiy texnologiyalar bu narsalar Interneti (IoT), bulutli hisoblash va tahlil kabi
raqamli  texnologiyalardir.Yoqilg'i-energetika  kompleksi  istiqbollarida  yangi
sharoitlar elektr sanoati innovatchiyalari kirib kelmoqda, bunday islohot sifatida,
innovation-sanoat,  bunday  islohot  sifatida,  ekologik  muammolar,  ortib  talablar
muammolar, texnologik va institutsional uchun talablarni oshirish yoki texnologik
va institutsional sifatida sanoatning ishonchliligi sanoatning ishonchliligi ko'pgina
rivojlangan  mamlakatlarda  tizimlarning  ishonchliligini,  ko'pgina  rivojlangan
mamlakatlarda tizimlarning ishonchliligini,  innovatsion tashkilot  -  egasi  asosida
hokimiyatni  modernizatsiya  qilishga  o'tishni  modernizatsiya  qilishga  o'tishni
aniqlanadi "aqlli energiya tarmoqlari" yoki "aqlli ng a "aqlli energiya tarmoqlari"
yoki  "aqlli  panjara"  qurish  texnologik  platforma  mavjud [1-3].  Bugungi  kunda
Smart  tizimi atamasi  hali  ham  umumiy  emas  Smart  tizim  atamasi  hali  ham
umumiy  qabul  qilingan  talqin  emas. O'zbek  tilida  bunday  tizimning  yaratilishi
zarurayati katta ahamiaytga ega. Misol strukturaviy vazifalarni tarkibiy oplikatsiya
qilish  vazifalarining  murakkablashishi  va  boshqarish-islohot  sharoitida  elektr
energetikasida  innovatcion  islohot  komir  sanoatiga  rivojlanishiga  innobatga
olmoqdamiz,  energiya  xizmatlariga  bo'lgan  talabning  o'sishi  ularning  sifat  va
miqdoriy shakli, jamiyatning atrof - muhitga bo'lgan yangi talablari-jamiyatning
ekologik,  ijtimoiy  va  institutsional  energiya  shakliga  talab  kopaymoqda [1-2].
Yoqilg'i  uchun yangi  talablar  mavjud bu erda yoqilg'i  uchun tashkiliy  energiya
balansi  elektr  sanoatining  tuzilishi,  elektr  sanoatining  takomillashtirilishi,
tizimlararo  tizimni  optimallashtirish  uchun  komir  sanaotinig  bazasini  va
o'zgaruvchan  turlarini  aniqlaydi,  bu  esa  o'z  navbatida  belgilaydi  faol-
moslashuvchan  tarmoqni  rivojlantirish  zarurati  bor  va  faol-moslashuvchan
tarmoqni (uzatish va tarqatish) ishlab chiqishi  kerak (uzatish va tarqatish elektr
uzatish liniyalari  va avtomatlashtirilgan boshqaruv tizimlari)  avtomatlashtirilgan
boshqaruv  tizimlari  zarur  albatta  rivojlangan  mamlakatlardan  namunalar  olsak
boladi.    Misol  bizlar  tomondan  ilmiy  ishimizda  to'rtinchi  sanoat  inqilobining
zarurligini ishlab chiqarish jarayoniga bir qator texnologiyalarni joriy qilishni o'z
ichiga  oladi.  Ushbu  texnologiyalar  ilg'or  robototexnikadan  qo'shimcha  ishlab
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chiqarishgacha  bo'lishi  mumkin.  Dasturga  kiritilgan  boshqa  texnologiyalarga
kengaytirilgan  reallik  va  simulyatsiya,  bulut  va  kiberxavfsizlik  hamda  robotlar
kiradi. Zamonaviy innovatchion yangi texnologiyalar sanoat korxonalarga ishlab
chiqarish  jarayonlarini  avtomatlashtirish  imkonini  berishi  mumkuni.  Bunda
tizimlarni  kuchliroq  qilishlari  va  bo'limlar  o'rtasidagi  hamkorlikni
rag'batlantirishlari mumkin. Industry 4.0 orqali ma'lumotlar tahlilidan foydalanish
odamlarga aqlliroq qarorlar qabul qilishga va muammolarni katta bo'lishidan oldin
oldini  olishga  yordam  beradi.  Sanoat  korhonalarini  va  kompaniyalar  real  vaqt
rejimidagi ma'lumotlar va internetga ulangan mexanizmlardan foydalangan holda
faolroq bo'lishlari  kuzatiladi  amaliyotda.  Industry 4.0 tizimida  mahsulotlarning
butun hayot aylanish jarayonida sodir bo'ladigan ishlab chiqarish evolyutsiyasini
ifodalash  uchun  ishlatilishi  mumkun.  Sanaotning  ishlab  chiqarish  va  ta'minot
zanjiri va qiymat zanjirini o'z ichiga oladi. Industry 4.0 hozirga zamon talabiga
asosan ko'plab manfaatdor tomonlarga katta sanoat rahbarlariga ishni boshqarish
mehanizimiga ustunligi imkoniyatlarini oshishini kutishadi va ularning kutishlari
butun  ta'minot  zanjiriga  katta  ta'sir  ko'rsatadi.   Industry  4.0  ning  asosiy
komponentlari  kiberfizik  tizimlardir  va  iqtisodiy  raqamlashtirish,   kiber-fizik
tizimlar  tarmoqlar  orqali  ulangan  turli  xil  aqlli  komponentlardan  iborat  tarzdi
bosqariladi.  Sanoat  korhonalarida  ishlab  chiqarish,  jumladan,  masofadan
boshqarish,  aqlli  zavodlar  va  logistika  sohasida  yangi  imkoniyatlarni  bor.
Zamonaviy  texnologiyalardan foydalanish yoqilgʻi-energetika majmuasida  ishlab
chiqarish sanoat korhonalariga  va kompaniyalarga xarajatlarni kamaytirish bilan
birga  jarayonlarni  optimallashtirish  imkonini  beradi.   Ilmiya  izlanish  jarayonida
bizlar smart tiizmini inobatga olganbiz va Smart tizim - bu tarmoq uchun asosdir -
energiyaning kontseptual modeli uchun asos bo'lib, natijada energiyaning optimal
modeliga olib keladi [4-7]. Kelajakda keyingi innovatichion natijasida ishlanmalar
rivojlanishlarga  raqamlashtirish  zaruruiyatlari  seziladi.  “Aqlli  tizimi”,  xarakterli
“aqlli  energiya  potencial”ni  yaratish,  axborotning  yuqori  darajasi  bilan  ajralib
turadigan,  “raqamlilashtirilgan”  birlik  yaratish  qaratilmoqda  mavzu  va  ilmiy
ishlarimiz  shu komir  sanaoti  rivojlanishiga  va  ma'lumotlarning  yuqori  darajasi,
avtomatlashtirish  va  interaktivni  "raqamlashtirish",  avtomatlashtirishning  qattiq
ionli va interaktiv, qattiq o'lchov integratsiyasi, axborot va o'lchov integratsiyasi,
axborot  va  energetika  tizimida  aloqa  hosil  qilish,  kompyuter  va  boshqaruv
texnikasi  va  texnologiyalari  Smart  tizimini  komir  sanaotiga  jalb  qilishda  qisqa
muddatda  yaratilishi  komir  qazib  olish  muhitining   samarali  rag'batlantiradi,
masalan,  o'zaro  bog'liq  tarmoqlarning  rivojlanishini  samarali  vaqt  tejamkorligi
bilinadi.  “aqlli  hisoblagichlar”  ishlab  chiqarish,  “aqlli  hisoblagichlar”  ishlab
chiqarish,  raqamli  transformator  podstansiyalarining  raqamli  transformator
podstansiyasini yaratish, tizimli integratsiya, tehnologik integrachion harakatlarni
ishlab chiqish, tizim integratsiyasi ishlab chiqish zarur. Bugungi zamon talablarida
Sanoat 4 salohiyatidagi iqtisodiy rivojlanishning va modernizatsiya ko‘rinishlari,
ularni joriy etish bosqichlari va natijalarini realizatsiya qilish doirasida ko‘rsatilgan
faoliyat yo‘nalishlari asosida iqtisodiy rivojlanishning amalga oshirishning muhim
tavsifi  ishlatilmoqda  va  “O‘zbekko‘mir”  aksiyadorlik  jamiyatining  zamonaviy
elktron  qurilmalar  va  kompyuterlar  bilan  jihozlash  zarur.  Ummumiy  talablar
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assosdia o'lchov tizimlari va sug'urta tizimlari sanoati va sanoat muqobil energiya
manbalari  oz  aksini  korsatmoqda  “Aqlli  tizim”ni  yaratishda  “aqlli  tarmoq”ni
yaratishda,  asosan  kompuyter  sohalarga  e’tibor  qaratiladi [3-5].  Xavfsizlig  va
barqaror  ish  va  elektr  energiyasining  barqaror  ishlashi  taminlab  tizimni  va,
energiya tizimlarining ishonchliligini oshirish, quvvatning ishonchliligini oshirish
ta'minlash  tadbirlari,  kompyuterlashtirish,  ning  “intellektual”  tizimini  nazorati
yaratish,  funksional  nazoratni  oshirish,  boshqaruvning  funksionalligini  oshirish,
nazoratning  ishonchliligiga  zamin  yaratdi,  “aqlli  tarmoqlari”ni  qurish.  "aqlli
energiya tarmoqlarini"  yaratish.  Investitsiyalarni  rivojlantirishga eyonaltirilsa  va
kelajakdagi  energiya  investitsiyalarining  ushbu  innovatsion  rivojlanishining  bir
qismi bo'lishi mumkin [3]. Bizlar tomondan ilmiy ishimizda malum boldiki muhim
o'zgarishlar orasida iqtisodga ta'sir qiluvchi xususan energetikada va komir sanoati,
chet  el  olimlari  va  xorijiy  olimlar  va  tadqiqotchilar  quyidagilarni  o'z  ichiga
olganlar [2-6].  1.  Yoqilgʻi-energetika majmuasida  ishlab  chiqarish sanoat
korhonalariga  va  kompaniyalarga  elektr  quvvat  manbalarining  etishmasligi  va
elektr energiya manbalari bilimi malumotlar kamligi. 2.Elektr quvvat manbalariga
tobora  ortib  borayotgan  talablar.  Doimiy  ortib  borayotgan  talablar  elektr
energiyasiga va sifati elektr energiyasi iste'molchilar tomonidan talab qilinmoqda.
3.  Narxlarning  doimiy  o'sishi  davom  etilmoqa.  4.  Komir  sanoatida  tanqislik
energetika  sohasida  malakali  ishchilar  etishmasligi.  5.  Qoshni  mamlakarlarda
Energiya  kompaniyalari  manfaatdor  tomonlarning  talablarining  ortishi.   6.
Ekologik talablar va elektr stantsiyalarining sanoat xavfsizligi logistika susutligi. 7.
Tizim bo'ylab xarajatlarni kamaytirish. Hulosada ixtisoslashgan komir qazib olish
sanoatiga: a). “Aqlli” elektr energiyasi ishlab chiqarish, b)."Aqlli" elektr uzatish,
v). Elektrni “aqlli” konvertatsiya qilish joriy, dolzarbligi asoslanib g). "Aqlli" kuch
misol  qilinib  Axborot  texnologiyalari  roliga  asoslangan  “Smart”  masofaviy
monitoring va boshqarish, axborot texnologiyalari asosida. Bularni Aqlli energiya
tarmoqlarini  rivojlantirishda  oʻrganish  boʻyicha yondashuvlarni  xorijiy  davlatlar
haqida xulosa qilish mumkin va ulardagi tizimli yondashuv mavjud, dasturlarini
amaliy amalga oshirish dasturlarini  amaliy energiya samaradorligini  oshirish va
davlat  darajasida  energiya  samaradorligini  oshirishi  korsatilgan [8-10].  Bizni
fikrimizcha,  biz  energiya  samaradorligini  oshirishga  O'zbekiston  energetika
sanoatining energiya samaradorligini oshirish kerak va loyihalarni amalga oshirish
nuqtasida  innovatchion  loyihalarni  amalga  oshirish  bojlarini  energiya  tizimi
ta'minlash va innovatsion, kompleks yondashuvni ta'minlash, energiyaga kompleks
yondashuv yangi avlod korxonasini ishlab chiqish va ishlab chiqarishni o'z ichiga
olgan rivojlanishni modernizatsiya va uskunalarni ishlab chiqarish kerak [9]. Hitoy
Amerika Indiya malakaviy tajriba oshirishga eyosh kaderlani oqishga yuborilishi
lozim. Istiqbolda respublika yoqilg‘i-energetika balansida ko‘mir ulushining ortib
borishi ko‘mir sanoatini o‘rta va uzoq muddatli rivojlantirishning inersion va faol
variantlaridan foydalangan holda tarmoqning iqtisodiy rivojlanishiga  ham turtki
beradi.  Tayyorlangan  iqtisodiy  ma’lumotlarning  sifati  boshqaruv  axborot
tizimining yagona axborot davri sifatida samaradorligini belgilaydi, uning maqsadi
samarali boshqaruv qarorlarini qabul qilishni ta’minlash uchun axborot va texnik
va texnologik muhitni yaratishdir va bularni Angren koʻmir koni, Shargʻun koʻmir
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koni, Boysun toshkoʻmir koni ishlatilishiga ilmiy ishlarimizda misolar keltirilgan.
Xulosa  qilib  aytganda  O'zbekiston tabiiy  boyliklardan,  xususan yoqilg'i  sanoati
muhim hisoblangan neft, gaz va ko'mirdan yanada to'laroq va samarali foydalanish
respublikaning ishlab chiqarish ixtisosi doirasini ancha kengaytirishga, butun xalq
xo'jalik  kompleksini  rivojlantirishga  uning  umumiy  iqtisodiy  taqsimotidagi
hissasini oshirishga imkon yaratdi.
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